

DWUTYGODNIK SPOŁECZNO-ZAWODOWY PRACOWNIKÓW HUTNICTWA ŻELAZA I STALI
PRZEMYSŁU METALI NIEŻELAZNYCH, KOKSOWNICTWA, ODLEWNICTWA
MATERIAŁÓW OGNIOTRWAŁYCH I BRANŻY METALOWEJ

www.e-mh.eu
e-mail:ferraria@wp.pl

ROZMOWA

POTRZEBUJEMY SZYBKICH DECYZJI I REGULACJI CEN ENERGII



ROZMOWA Z HENRYKIEM KALISIEM PRZEWODNICZĄCYM
FORUM ODBIORCÓW ENERGII ELEKTRYCZNEJ I GAZU,
PEŁNOMOCNIKIEM ZARZĄDU ZGH „BOLESŁAW”
DS. ZARZĄDZANIA ENERGIĄ ELEKTRYCZNĄ

„MH”: Panie Przewodniczący. Jak kształtują się aktualnie ceny energii elektrycznej dla przedsiębiorstw na rok 2023?

H.Kaliś: Aktualnie hurtowe ceny energii elektrycznej notowane w kontraktach terminowych na 2023 r. w transakcjach zawieranych na Towarowej Giełdzie Energii w Polsce osiągnęły poziom 1600 zł za MWh. A zatem

co najmniej dwukrotnie przekraczają poziom, przy którym energochłonne zakłady przemysłowe mogą pokryć koszty produkcji przy zerowej marży. Dlatego oczekujemy administracyjnego ograniczenia cen energii elektrycznej dostarczanej odbiorcom przemysłowym w przyszłym roku.

DOKOŃCZENIE NA STR.3

PO ZAKRĘCENIU ROSYJSKIEGO KURKA CZAS NA ZIELONY WODÓR

Wojna w Ukrainie i imperialistyczne zapędy Rosji doprowadziły do sytuacji, w której już wkrótce Europie może zabraknąć gazu. Krótkowzroczna polityka przywódców wiodących państw Unii Europejskiej z byłą kanclerz Niemiec Angelą Merkel na czele uzależniła Europę od dostaw niebieskiego paliwa z Gazpromu.

W lipcu ubiegłego roku po podpisaniu porozumienia USA – RFN w sprawie zakończenia sporu na temat dokończenia budowy gazociągu rzecznik Komisji Europejskiej ds. energetyki Tim McPhie powiedział, że: Nord Stream 2 nie jest we wspólnym interesie UE. Jak się okazało miał w tym rację.

Zasadnym jest pytanie, czy w okresie jesienno-zimowym, czyli wzmózonego popytu wystarczy nam gazu i czy nie czekają nas wyłączenia, a w najlepszym przypadku ograniczenia w jego dostawach?

DOKOŃCZENIE NA STR.2

NIŻSZA SPRZEDAŻ MIEDZI ZA SPRAWĄ SIERRA GORDA

Sprzedaż miedzi przez grupę KGHM wyniosła w czerwcu 2022 roku 63,8 tys. ton i była niższa o 3 proc. w stosunku do analogicznego okresu 2021 roku. Produkcja miedzi płatnej KGHM wyniosła w tym czasie 58,1 tys. ton, co oznacza spadek w ujęciu rocznym o 11 proc. – czytamy w komunikacie dotyczącym wstępnych wyników miedzianej spółki.

Główną przyczyną spadku sprzedaży była niższa sprzedaż koncentratu z kopalni Sierra Gorda. Wzrost sprzedaży miedzi w czerwcu został odnotowany w KGHM Polska Miedź i w KGHM International.

W okresie styczeń-czerwiec 2022 roku produkcja wszystkich głównych metali w grupie kapitałowej kształtowała się powyżej poziomu przewidzianego w budżecie oraz na poziomie wyższym bądź zbliżonym do wielkości zrealizowanych w pierwszym półroczu 2021 roku - napisano w komunikacie.

W ARCELORMITTAL KOLEJNY DOBRY KWARTAŁ I ZNAKOMITE WYNIKI FINANSOWE PIERWSZEGO PÓŁROCZA

ArcelorMittal podsumował wyniki produkcyjno-finansowe za II kwartał i pierwsze półrocze 2022. W omawianym okresie wiodący producent stali na świecie wypracował zysk netto w wysokości 3,9 mld dolarów w drugim kwartale i 8 mld dolarów w pierwszym półroczu, co oznacza wzrost o prawie 27 proc w porównaniu do pierwszych sześciu miesięcy roku ubiegłego gdzie zysk wynosił 6,3 mld dolarów.

Dochód operacyjny w II kwartale 2022 wyniósł 4,5 mld dolarów. Natomiast w pierwszej połowie 2022 osiągnięty został dochód operacyjny w wysokości 8,9 mld dolarów, co oznacza zysk o ponad 25 proc. w porównaniu do pierwszej połowy 2021 roku gdzie wynosił on 7,1 mld dolarów.

EBITDA spółki wzrosła do 5,2 mld dolarów w II kwartale, co jest piątym z kolei kwartałem powyżej poziomu 5 mld dolarów. Wypracowana w pierwszej połowie 2022 roku

EBITDA na poziomie 10,2 mld dolarów jest o 23,5 proc. wyższa niż w tym samym okresie w 2021 r.

Komentując wyniki finansowe Aditya Mittal dyrektor generalny ArcelorMittal powiedział: Pierwsza połowa roku okazała się dobra dla spółki, a warunki rynkowe pozwoliły na to, żeby piąty raz z rzędu EBITDA wypracowana w danym kwartale wyniosła ponad 5 mld USD. Umożliwiło nam to postęp w realizacji celów strategicznych i dalsze przekształcanie działalności w kierunku zgod-

nym z założeniami gospodarki zero-emisyjnej. Zrealizowaliśmy szereg ukierunkowanych przejęć odzwierciedlających wymagane w produkcji stali niskoemisyjnej zmiany w zakresie nakładów energii i metali, a także staraliśmy się wzmocnić naszą obecność w regionach, które mają zdolność do produkcji taniego zielonego wodoru, takich jak Brazylia, gdzie ogłosiliśmy proponowane przejęcie jednego z najtańszych producentów kęskisk płaskich w tym kraju.

DOKOŃCZENIA NA STR.4

METALOWCY I HUTNICY PODSUMOWUJĄ WSPÓLNE 4 LATA DZIAŁALNOŚCI



Ostatnie posiedzenie Rady Federacji Związków Zawodowych Metalowców i Hutników zgromadziło reprezentatywne grono działaczy, którzy przyjęli niezbędne do przeprowadzania jesiennych wyborów uchwały.

CZYTAJ NA STRONIE 6

CO DALEJ Z ODNAWIALNĄ ENERGIĄ 100 MLD ZŁOTYCH NA NOWE LINIE PRZESYŁOWE

Unia Europejska w 2020 roku osiągnęła 22,1 proc. udziału źródeł odnawialnych w końcowym zużyciu energii brutto, czyli o ponad 2 punkty procentowe powyżej ustalonego w pakiecie energetyczno-klimatycznym. Są to łączne dane z trzech sektorów: elektroenergetyki, ciepłownictwa i transportu.

Państwa członkowskie w różnym stopniu zostały zobligowane do wypełnienia wspólnego celu, Polska do 2020 r. zobowiązała się osiągnąć 15 proc. udziału OZE i udało się spełnić ten obowiązek z nawiązką. W Polsce wskaźnik udziału energii ze źródeł odnawialnych w końcowym zużyciu energii brutto wyniósł 16,1 proc. Wszystko dzięki temu, że GUS skorygował dane za lata 2018-2020 dotyczące pozyskania i zużycia w gospodarstwach domowych biopaliw stałych. W efekcie udział OZE zwiększył się o ponad 3 punkty procentowe. Statystyce pomogła też pandemia koronawirusa, ponieważ w 2020 r. roku zużycie energii spadło w Polsce o ponad 3,5 proc., przy rosnącym wykorzystaniu energii z OZE.

DOKOŃCZENIE NA STR.2

W ARCELORMITTAL POLAND 1700 ZŁOTYCH PREMII

Związki zawodowe podpisały z dyrekcją ArcelorMittal Poland porozumienie gwarantujące wypłatę dodatkowej nagrody w wysokości 1700 złotych.

Ta jednorazowa premia ma zostać wypłacona w dwóch transzach. Pierwsza w wysokości 1000 zł już z wypłatą za sierpień, czyli do 10 września, a pozostała kwota z wynagrodzeniem za październik.

Trzeba przypomnieć, że na początku roku strona społeczna po trudnych negocjacjach podpisała porozumienie płacowe na mocy którego pensje pracowników ArcelorMittal Poland zwiększyły się średnio o 320 złotych brutto. Oprócz podwyżek płac pracodawca zagwarantował również wypłatę m.in. nagrody za wkład pracy w 2022 roku oraz jednorazową nagrodę rekompensującą wzrost inflacji. W sumie miały one wynieść 1,5 tys. zł brutto. Ustalono też zasady wypłaty nagrody za wynik EBITDA.